nº 24.364, do 1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS. 

Considerando que as Locatárias estão inadimplentes com os aluguéis e IPTU 
vencidos respectivamente em 10/02/2023 e 10/04/2023; 

Considerando ainda que o imóvel necessita de reparos, orçados no valor de 
R$7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais), conforme orçamento em anexo. 

As partes se compõem quanto aos aluguéis em aberto e reparos nos seguintes 
termos das cláusulas abaixo: 

Cláusula 01. O débito locatício das Locatárias referente aos meses acima citados, 
com a inclusão de multa contratual perfaz atualmente a importância de R$ 12.363,16 
(doze mil trezentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos). 

Cláusula 02. Os Locadores irão arcar com 50% (cinquenta por cento) do valor dos 
reparos necessários, orçados em anexo, através de abatimento do débito locatício, ou 
seja, do débito de R$ 12.363,16 será abatido a importância de R$ 3.675,00, restando 
o débito locatício de R$ 8.688,16 (oito mil seiscentos e oitenta e oito reais e dezesseis 
reais) a ser pago pelas locatárias. 

Cláusula 03. Ainda sobre o débito locatício os Locadores concedem um desconto no 
valor de 299.66 (duzentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos) nas 
multas, ficando a dívida locatícia no valor final de R$ 8.388,50 (oito mil, trezentos e 
oitenta e oito reais e cinquenta centavos), valor este que as Locatárias se 
comprometem a pagar improrrogavelmente, até 10/05/2023, através de boleto 
bancário. 

Cláusula 04.  As Locatárias deverão, imediatamente após a assinatura deste acordo, 
contratar a empresa que fez o orçamento em anexo, e arcar com os pagamentos,